РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«7^ » _______2023г. № &______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района от 14.04.2021г. № 33

В целях формирования и проведения единой политики, направленной на
решение проблемы обеспечения безопасности дорожного движения на
территории муниципального района «Казбековский район», руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом
МР «Казбековский район», администрация МР «Казбековский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложении № 1 постановления администрации
муниципального района от 14.04.2021 г №33 «В комиссию по обеспечению
безопасности дорожного движения при главе муниципального района»
следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить Громова Валерия Анатольевича;
1.2 Заменить Эмеева Зикрулу Насрулаевича на Нуцалова Басира

Сахрудиновича ;
1.3 Заменить Гаджиева Каримдина Рашидовича на Умарова Рустама

Амировича;
1.4 Заменить Юнусов Расула Алиасхабовича на Исаева Асадулу

Шамсудиновича;
2 Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Нуцалова Б.С.

Глава муниципального района
«Казбековский район» Г.Г. Мусаев

Приложение №1

Утверждено постановлением
администрации МР

«Казбековский район»
от 14.04. 2021г. №33;

(изм.редакции
постановления администрации
от 2023г№ )

СОСТАВ
Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

в МР «Казбековский район»

Члены комиссии:

Мусаев Г.Г. - глава МР «Казбековский район», председатель комиссии;

Нуцалов Б.С. - заместитель главы администрации МР «Казбековский
район», заместитель председателя комиссии;

Исаев А.Ш.. - главный специалист отдела по обеспечению деятельности
АТК

Салимханов Икрамудин
Байбулатович

- Главный редактор, МБУ
«Редакция газеты «Чапар»;

Чигаев Тимур
Тулпарович

- Начальник ОГИБДД ОМВД России по
Казбековскому району;

Магомаев Магомедрасул
Имамирзаевич

- начальник МКУ «Управление образования МР
«Казбековский район»;

Умаров Рустам
Амирович - Директор ОАО «Казбековское ДЭП № 15»;

Амиев Рашид
Абдулаевич - главврач Казбековской НРБ;

Абдулгапуров Мухтар
Абдулгапурович - Директор Казбековского РОСТО;

Приложение № 2
Утверждено постановлением

администрации МР «Казбековский район»
от -/Л №. 2023 г. № &

Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

в муниципальном районе «Казбековский район»

1. Общие положения

1.1. Комиссия, но обеспечению безопасности дорожного движения в му­
ниципальном районе «Казбековский район» (далее Комиссия) является кол­
легиальным органом администрации района по координации, рассмотрению
вопросов, подготовке предложений и принятию решений, связанных с обеспечением
безопасности дорожного движения на территории района.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Рос­
сийской Федерации, законами Российской Федерации, актами Президента Рос­
сийской Федерации и Правительства Российской Федерации, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Республики Дагестан, муниципальными правовыми актами
района, настоящим Положением, а также решениями Комиссии.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с терри­
ториальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполни­
тельными органами государственной власти Республики Дагестан, органами
местного самоуправления района, а также общественными и иными организациями,
расположенными на территории района.

1.4. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер. По
вопросам, требующим решения, Комиссия вносит соответствующие предложения в
органы, к компетенции которых относится принятие указанных решений. Решения,
принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения
структурными подразделениями администрации района.

2. Основные задачи Комиссии

2.1 .Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления
района с органами исполнительной власти Республики Дагестан по разработке и
реализации основных направлений государственной политики в области обеспечения
безопасности дорожного движения.

2.2. Создание и обеспечение функционирования на территории района системы
безопасности дорожного движения.

2.3.Организация разработки и реализации целевых программ по повышению
безопасности дорожного движения на территории района.

2.4. Подготовка предложений, в установленном порядке по совершенст­
вованию законодательства Российской Федерации, законов и иных нормативных

правовых актов Республики Дагестан, муниципальных правовых актов района в
области обеспечения безопасности дорожного движения.

2.5. Координация деятельности органов местного самоуправления, муни­
ципальных учреждений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия рассматривает:
-вопросы о состоянии аварийности на автомобильных дорогах в районе, другие

вопросы, связанные с оценкой ситуации в сфере безопасности дорожного движения,
и даёт рекомендации по совершенствованию деятельности в данной сфере;

-предложения территориальных органов федеральных органов исполни­
тельной власти, исполнительных органов государственной власти Республики
Дагестан, органов местного самоуправления района, общественных и иных ор­
ганизаций, граждан по созданию правовых и экономических механизмов
реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий
и снижению тяжести их последствий;

-вопросы разработки и реализации целевых программ по повышению
безопасности дорожного движения на территории района.

3.2. Комиссия организует:
-анализ причин и условий аварийности на автодорогах района и вносит

соответствующие предложения, в том числе по подготовке нормативных правовых
актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

-практическое использование результатов научно-исследовательских и опытно
конструкторских работ, прогрессивной техники и передовою опыта в сфере
безопасности дорожного движения;

-участвует в работе совещаний, конференций, других мероприятиях по
вопросам безопасности дорожного движения, содействует в реализации принятых на
них решений и рекомендаций.

3.3. Подготавливает предложения по созданию правовых и экономических
механизмов реализации мероприятий по предупреждению дорожно- транспортных
происшествий и снижению тяжести их последствий.

3.4. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по
вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

4. Права Комиссии

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке материалы и ин­
формацию, необходимые для работы Комиссии, выполнения ее задач и функций.

4.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов
государственной власти Республики Дагестан, органов местного самоуправления

района, общественных и иных организаций, граждан и принимать соответствующие
решения.

4.3. Привлекать по согласованию с руководителями территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов
государственной власти Республики Дагестан, органов местного самоуправления
района, общественных и иных организаций, их специалистов для участия в работе
Комиссии и оценки состояния безопасности дорожного движения в районе.

4.4. Создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к деятельности
Комиссии и определять порядок их работы.

4.5. Вносить в органы местного самоуправления района, органы государ­
ственной власти, а также руководителям общественных и иных организаций
предложения, но вопросам повышения безопасности дорожного движения.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации
района.

5.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, который имеет за­
местителя. В случае отсутствия председателя Комиссии, его полномочия возлагаются
на заместителя по поручению председателя Комиссии.

5.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Регламентом
и планом работы на год, которые принимаются на заседании Комиссии и
утверждаются его председателем.

5.4. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии не реже одного
раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.
Участие членов Комиссии в ее заседаниях обязательно. Заседание Комиссии является
правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены Комиссии
участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на
заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемом) вопросе в
письменной форме.

5.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются
принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии,
присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии, голос
председателя является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколами
заседаний, которые составляются секретарем Комиссии и утверждаются
председателем Комиссии.

5.6. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется
секретарем Комиссии.